АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                     № 800
30.12.2020
с. Троицкое

О внесении изменения в постановление Администрации Троицкого района «Об утверждении административного регламента по предоставлению   муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

В  соответствии со статьей 54 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края, на основании части 2 и 3 статьи 11 Закона Алтайского края от 29.12.2006 № 152-ЗС «О рассмотрении обращений граждан Российской Федерации на территории Алтайского края».
постановляю:

1. Внести в административный регламент по  предоставлению  муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 31.12.2019 года № 1032,  следующее изменение,  изложив пункт 2.5. в следующей редакции:
«п.2.5. Срок предоставления муниципальной услуги. Муниципальная услуга, с учетом необходимости обращения в органы государственной власти, органы местного самоуправления и организации, участвующие в ее предоставлении, предоставляется в течении 30 дней со дня регистрации документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя, данный орган. В случае представления заявителем документов через Многофункциональный центр срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги (отказе в предоставлении муниципальной услуги) исчисляется со дня передачи Многофункциональным центром такого заявления в орган местного самоуправления.

При рассмотрении заявлений, поданных несколькими гражданами в один день, их очередность определяется по времени подачи заявления с полным комплектом документов.

В исключительных случаях, а также в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководитель органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе продлить срок рассмотрения документов не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока заявителя.».
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации района Смолякову Л.Г.
  И.о. главы района                                                                        В.В. Журавлёв
Исп: Каракулова Е.В. т. 22-5-36